marus Episcopus ut memoratam Domini & genitoris nostri præceptionem renovantes, præfatum suæ sedis matrem Ecclesiam cum omnibus sibi pertinentibus rebus sub immunitatis nostræ tuitione, paternum morem sequentes, recipere dignemur, villasque & alias possessiones quaslibet, sicut dictum est, à Karolo Cesare Augusto eidem Ecclesiæ delegatas denuo per scripti nostri auctoritatem integerrimè confirmare studeamus, atque ut omnium controversatum hominum inquietudines ex eisdem rebus penitus excluderemus, earundem rerum nomina ipsi excellentiæ nostræ præcepto indere juberemus. Cujus inquam petitionibus clementi aure adqueviamus. Quin etiam hoc reverentiæ nostræ præceptum fieri mandavimus; per quod & eundem Episcopum Gundemarum cum suæ sedis matre Ecclesia omnibusque rebus sibi aspicientibus sub nostro mundiburdo constituimus; memoratasque res à serenissimo Augusto avo nostro Karolo ipsi Ecclesiæ condonatas, sicut à Domino & genitore nostro factum est, integerrimè confirmamus. Id est, in pago Empuritano villam quam nuncupant Olianus, & villam Cacavianum, ac villarem antiquum quem vocant Celsianum, & villam Vellofam cum suo castello & suo termino, necnon & villam quæ vocatur Farus, quam sua voluntate & nulla prædictæ Ecclesiæ utilitate quondam Bernardus Comes quodammodo commutando seu concambiando prænominatæ matri Ecclesiæ inreventer subtraxerat. Et in pago Gerundensi medietatem villæ Mollet, simul etiam Castellam Fractum, cum villa quæ appellatur Parices Ruffini. Et in pago Bisuldunensi villam quæ nominatur Baschara, cum suis villaribus; necnon & Archas, simul cum villare quem dicunt Spedulas, & aliud villare quod nominant Abdirama, pariter cum aliis diversis villaribus quem appellant Terratellus, & Cassamola, ac villare Adniton; villas etiam duas, id est Crispiano; & in Miliaris, villa Semala. Cunctas denique res, simul cum aliis quas diversis Deum timentes homines rationabiliter supra taxatæ matri Ecclesiæ contraxerunt, unâ cum tertia parte pascuarum, telonij, mercatorumque terræ marisque comitantium, quæ sunt diocesis ipsius Ecclesiæ Gerundensis, Petralatenensis, sive Empuritanensis, ac Bisuldunensis, sicut scriptum est, eidem plenissimè confirmamus, atque per hanc nostram auctoritatem sub immunitatis nostræ defensione integerrimè recipimus. Interea nullius de nostrorum sagacitate latere nolumus quia ad admisionem ejusdem venerabilis Episcopi Gundemari, ob absolutionem peccatorum nostrorum, complacuit clementiæ nostræ crebro nominatæ Gerundensi Ecclesiæ præterea quasdam res conferre legaliter delegare, id est, cellulam sancti Clementis, unâ cum curtilli in quo monachi ibidem Deo famulantes labores manuum exercere videntur, vel in quo res illorum consistunt, necnon & villam quarum alteram nominant Fonsedictus, alteram verò Apiliars, sive Apilas, cum propriis videlicet finibus vel adjacentiis, cultis & incultis, quas etiam res, sicut & supra nominatas, æqua conditione sub defensionis nostræ munimine pariter recipimus, præcipientes atque jubentes ut nullus iudex publicus vel quilibet ex